3 Iudicabit pauperes populi , & salvos faciet filios pauperum : & humiliabit calumniatorem.

4 Et permanebit cum sole , & ante lunam , in generatione & generationem.

5 Descender ficut pluvia in vellus : & sicut stillicidia stillantia super terram.

6 Orietur in diebus ejus iustitia , & abundantia pacis : donec auferatur luna.

7 Et dominabitur a mari usque ad mare : & a flumine usque ad terminos orbis terrarum.

8 Coram illo procident Aethiopes : & inimici ejus terram lingeant.

9 Reges Tharsis , & insulae munera offerent : reges Arabum , & Saba dona adducent :

10 Et adorabunt eum omnes reges terrae : omnes gentes servient ei :

11 Quia liberabit pauperem a potente : & pauperem , cui non erat adjutor.

12 Parcer pauperi & inopi : & animas pauperum salvas faciet.

13 Ex usuris & iniuitate redimet animas eorum : & honorabile nomen eorum coram illo.

14 Et vivet , & dabitur ei de auro Arabiae , & adorabunt de ipso semper : tota die benedictent ei.

15 Et erit firmamentum in terra in summis montium, superextolletur super Libanum fructus ejus : & florebunt de civitate ficut focum terrae.

16 Sit nomen ejus benedictum in secula : ante solem permanet nomen ejus.

Et benedicetur in ipso omnes tribus terrae : omnes gentes magnificabunt eum.

17 Benedictus Dominus Deus Israel , qui facit mirabilia solus :

18 Et benedictum nomen maiestatis ejus in aeternum : & replebitur maiestate ejus omnis terra : fiat , fiat.

19 Defecerunt laudes David filii Iesse.

1 Psalmus Asaph. L X X I I .

**Q** Vam bonus Israel Deus his , qui recto sunt corde !

2 Mei autem paene moti sunt pedes : paene effusi sunt gressus mei.

3 Quia zelavi super iniquos , pacem peccatorum videns.

4 Quia non est: respectus morti eorum: & firmamentum in plaga eorum.

5 In labore hominum non sunt, & cum hominibus non flagellabuntur:

6 Ideo tenet eos superbia, operti sunt iniquitate & impietate sua.

7 Prodiit quasi ex adipe iniquitas eorum: transierunt in affectum cordis.

8 Cogitaverunt, & locuti sunt nequitiam: iniquitatem in excelso locuti sunt.

9 Posuerunt in cælum os suum: & lingua eorum transivit in terra.

10 Ideo convertetur populus meus hic: & dies pleni invenientur in eis.

11 Et dixerunt: Qnomodo scit Deus, & si est scientia in excelso?

12 Ecce ipsi peccatores, & abundantes in seculo, obtinuerunt divitias.

13 Et dixi: Ergo sine causa justificavi cor meum, & lavi inter innocentes manus meas:

14 Et fui flagellatus tota die, & castigatio mea in matutinis,

15 Si dicebam: Narrabo sibi: ecce nationem filiorum tuorum reprobavi.

16 Existimabam ut cognoscerem hoc, labor est ante me:

17 Donec intrem in sanctuarium Dei: & intelligam in novissimis eorum.

18 Veruintamen proprie dolos posuisti eis: decicisti eos dum allevarentur.

19 Qnomodo facti sunt in desolationem, subito defecerunt: perierunt propter iniquitatem suam.

20 Velut somnium furgentium Domine, in civitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges.

21 Quia inflammatum est cor meum, & renes mei commutati sunt:

22 Et ego ad nihilum redactus sum, & nescivi.

23 Ut jumentum factus sum apud te: & ego semper tecum.

24 Tenuisti manum dexteram meam: & in voluntate tua deduxisti me & cum gloria suscepisti me.

25 Quid enim mihi est in caelo? & à te quid volui super terram?

26 Defecit caro mea, & cor meum: Deus cordis mei, & pars mea Deus in aeternum.

27 Quia ecce, qui elongant se à te, peribunt: perdidisti omnes, qui fornicantur abs te.

28 Mihi autem adhaerere Deo bonum est; ponere in Domino Deo spem meam:

Vt annuntiem omnes prædicationes tuas, i portis filiæ Sion.

i In-

## 1 Intellectus Asaph. L X X I I .

V T quid Deus repalsti in finem : iratus est furor tuus super oves pascuae tuae ?

2 Memor esto congregations tuae , quam possedit ab initio.

Redemisti virginam hereditatis tuae : mons Sion , iu quo habitasti in eo.

3 Leva manus tuas in superbias eorum in finem : Quanta malignatus est inimicus in sancto !

4 Et gloriati sunt qui oderunt te , in medio foliis inimicis tuae.

5 Posuerunt signa sua , signa : & non cognoverunt sicut in exitu super summum.

6 Quasi in silva lignorum securibus exciderunt januas ejus in idipsum : in securi & ascia dejeerunt eam.

7 ¶ Incenderunt igni sanctuarium tuum: in terra ¶ 4 Reg. polluerunt tabernaculum nominis tui. 25. 9.

8 Dixerunt in corde suo cognatio eorum simili : Quiescere faciamus omnes dies festos Dei à terra.

9 Signa nostra non vidimus , jam non est propheta : & nos ne cognoscet amplius.

10 Usquequo Deus improperabit inimicus : irritat adversarius nomen tuum in finem ?

11 Ut quid avertis manum tuam , & dexteram tuam , de medio suu tuo in finem ?

12 ¶ Deus autem rex noster ante secula , operatus est salutem in medio terræ. ¶ Luc. 1.

13 Tu confirmasti in virtute tua mare : contribuisti capita draconum in aquis.

14 Tu confregisti capita draconis : dedisti enim escam populis Æthiopum.

15 Tu diripiisti fontes , & torrentes: tu siccasti fluvios Ethan.

16 Tuus est dies , & tua est nox : tu fabricatus es auctoram & solem.

17 Tu fecisti omnes terminos terræ : æstatem & ver tu plasasti ea.

18 Memor esto hujus , inimicus improperavit Domino : & populus insipiens incitavit nomen tuum.

19 Ne tradas bestiis animas constientes tibi : & animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem.

20 Respice in testamentum tuum : quia repleti sunt , qui obscurati sunt terræ domibus iniquitatum.

21 Ne avertatur humilis factus confusus: pauper & inops laudabunt nomen tuum.

22 Exurge Deus , judica causam tuam : memor esse

estō improperiōrum tuorum, eorum quæ ab insipiente sunt tota die.

23 Ne obliviscaris voces inimicorum tuorum; superbia eorum, qui te oderunt, adscendit semper.

1 In finem, Ne corrumpas, Psalmus  
Cantici Asaph. L X X I V.

2 C Onfirebimus tibi Deus: confirebimus, &  
invocabimus nomen tuum.

Narrabimus mirabilia tua:

3 Cum accepero tempus, ego justicias judicabo.

4 Liquefacta est terra, & omnes qui habitant  
in ea: ego confirmavi columnas ejus.

5 Dixi inquis: Nolite inique agere: & delin-  
quentibus: Nolite exaltare cornu;

6 Nolite extollere in altum cornu vestrum: no-  
lite loqui adversus Deum iniquitatem.

7 Quia neque ab oriente, neque ab occidente,  
neque à desertis montibus:

8 Quoniam Deus judex est.

9 Hunc humiliat, & hunc exaltat: quia calix  
in manu Domini vini meri plenus misto.

Et inclinavit ex hoc in hoc: verumtamen fæx ejus  
non est exinanita: bibent omnes peccatores terræ.

10 Ego autem annuntiabo in seculum: cantabo  
Deo Iacob.

11 Et omnia cornua peccatorum confringam: &  
exaltabuntur cornua justi.

1 In finem, in Laudibus,  
Psalmus Asaph.

Canticum ad Assyrios. L X X V.

2 N Orus in Iudea Deus: in Israel magnum  
nomen ejus:

3 Et factus est in pace locus ejus: & habitatio  
ejus in Sion.

4 Ibi confregit potentias arcuum, scutum, gla-  
diū, & bellum.

5 Illuminans tu mirabiliter à montibus æternis;

6 Turbari sunt omnes insipientes corde.

Dormierunt somnum suum: & nihil invenie-  
runt omnes viri divitiarum in manibus suis.

7 Ab increpatione tua Deus Iacob dormitaverunt  
qui ascenderunt equos.

8 Tu terribilis es, & quis resistet tibi? ex tunc  
ira tua.

9 De cælo auditum fecisti judicium: terra tre-  
muit & quievit.

10 Cum exurget in judicium Deus, ut salvos  
faceret omnes mansuetos terræ,

xi Quo-

11 Quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi:  
& reliquiae cogitationis diem festum agent tibi.

12 Vovere, & reddite Domino Deo vestro, omnes  
qui in circuitu ejus affertis munera,

Terribili

13 Et ei qui auferat spiritum principum, terribili  
apud reges terrae.

1 In finem, pro Idithus, Psalmus

Afaph. L X X V I.

2 V oce mea ad Dominum clamavi: voce mea  
ad Deum, & intendit mihi,

3 In die tribulationis meae Deum exquisivi, ma-  
nibus meis nocte contra eum: & non sum deceptus.  
Renuit consolari anima mea,

4 Memor fui Dei, & delectatus sum, & exer-  
citatus sum: & defecit spiritus meus.

5 Anticipaverunt vigilia oculi mei: turbatus  
sum, & non sum locutus.

6 Cogitavi dies antiquos: & annos aeternos in  
mente habui.

7 Et meditatus sum nocte cum corde meo, &  
exercitabar, & scopebam spiritum meum.

8 Numquid in aeternum projicit Deus: aut non  
apponet ut complacitor sit adhuc?

9 Aut in finem misericordiam suam absceder,  
& generatione in generationem?

10 Aut oblitiscetur misererি Deus? aut conti-  
nebit in ira sua misericordias suas?

11 Et dixi: Nunc cœpi: haec mutatio dexteræ  
excelfi.

12 Memor fui operum Domini: quia memor ero  
ab initio mirabilium tuorum.

13 Et meditabor in omnibus operibus tuis: & in  
adventionibus tuis exercebor.

14 Deus in sancto via tua: quis Deus magnus  
sicut Deus noster?

15 Tu es Deus qui facis mirabilia.

Notam fecisti in populis virtutem tuam:

16 Redemisti in brachio tuo populum tuum,  
filios Iacob, & Ioseph.

17 Viderunt te aquæ Deus, viderunt te aquæ:  
& timuerunt, & turbatae sunt abyssi.

18 Multitudo sonitus aquarum: vocem dede-  
runt nubes.

Etenim sagittæ tuæ transfenunt:

19 Vox tonitrui tui in rota.

Illuxerunt coruscationes tuæ orbi terræ; com-  
mota est & contremuit terra.

20 In mari via tua, & semitæ tuæ in aquis mul-  
tis: & vestigia tua non cognoscuntur,

**† Exod.** 21 † Deduxisti sicut oves populum tuum, in  
24.19. manu Moyse & Aaron.

## 1 Intellectus Asaph. L X X V I I .

**A**Ttendite popule meus legem meam: inclinate aurem vestram in verba oris mei.

2 Aperiāt in parabolis os meum: loquar propositiones ab initio.

3 Quanta audivimus & cognovimus ea: & patres nostri narraverunt nobis.

4 Non fuit occultata à filiis eorum, in generatione altera.

Narrantes laudes Domini, & virtutes ejus, & mirabilia ejus quae fecit.

5 Et suscitavit testimonium in Iacob: & legem posuit in Israel.

6 Quanta mandavit patribus nostris nota facere ea filiis suis: ut cognoscat generatio altera.

Filiū qui nascuntur, & exurgent, & narrabunt filiis suis.

7 Ut ponant in Deo spem suam, & non obli-  
viscantur operum Dei: & mandata ejus exquirant.

8 Ne hiant sicut patres eorum: generatio prava & exasperans;

Generatio, quae non direxit cor suum: & non est creditus cum Deo spiritus ejus.

9 Filii Ephrem intendent & mittentes arcum: converti sunt in die belli.